МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ЛУЕАНСКОИ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

«СВЕРДЛОВСКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ ГОРОДСКАЯ МНОГОПРОФИЛЬНАЯ БОЛЬНИЦА»
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

ДА, 2024 года

г. Свердловск

№

О внесении изменений в приказ
№ 163 от 05.07.2024 «О введении платных медицинских услуг
Государственного бюджетного учреждения здравоохранения

«Свердловская центральная городская многопрофильная больница»
Луганской Народной Республики»

С целью расширения перечня платных медицинских услуг и
прейскуранта цен на платные медицинские услуги, оказываемых
Государственным бюджетным учреждением здравоохранения «Свердловская
центральная городская многопрофильная больница» Луганской Народной
Республики,
п р и к а з ы в а ю :

1. Внести следующие изменения в приказ №163 от 05.07.2024г. «О
введении платных медицинских услуг Государственного бюджетного
учреждения здравоохранения «Свердловская центральная городская
многопрофильная больница» Луганской Народной Республики»:

1.1. Изложить название приказа № 163 от 05.07.2024г. «О введении
платных медицинских услуг Государственного бюджетного учреждения
здравоохранения «Свердловская центральная городская многопрофильная
больница» Луганской Народной Республики» в следующей редакции:
«Об утверждении стоимости платных медицинских услуг, предоставляемых

Государственным бюджетным учреждением здравоохранения «Свердловская
центральная городская многопрофильная больница» Луганской Народной
Республики».

1.2. Внести изменения в приложение №2 «Перечень платных
медицинских услуг» (приложение 1 к настоящему приказу) и в приложение
№ 3 «Прейскурант цен на платные медицинские услуги» (приложение 2 к
настоящему приказу) с 01.09.2024г.

2. В остальной части приказ № 163 от 05.07.2024г. «О введении платных
медицинских услуг Государственного бюджетного учреждения

гая городская многопрофильная
[» оставить без изменений,
приказа оставляю за собой.

я «Свердловская централы
кой Народной Республики

за исполнением настоящего
' ЩщСо//
» ЛНР С.Н.Захаров

Приложение 1

УТВЕРЖДАЮ
Главный врач Государственного
бюджетного учреждения
здравоохранения "Свердловская
центральная городская / • '
многопрофильная большая
Луганской НароднойТ^гб публики
С.Н. Захаров __________________

" Л Л  " 2024 г.__________

ПЕРЕЧЕНЬ ПЛАТНЫХ МЕДИЦИНСКИХ
УСЛУГ

оказываемых Государственным бюджетным учреждением
здравоохранения "Свердловская центральная городская

многопрофильная больница" Луганской Народной Республики

Код услуги по
номенклатуре

1
Наименование медицинской услуги

2

Проведение обязательных предварительных и периодических медицинских
осмотров работников, предусмотренных частью четвертой статьи 213

Трудового кодекса Российской Федерации

В03.016.003 Общий (клинический) анализ крови развернутый

В03.016.006 Общий (клинический) анализ мочи

В04.008.002 Профилактический прием
(осмотр, консультация) врача-дермато венеролога

В04.047.002 Профилактический прием
(осмотр, консультация) врача-терапевта

В04.023.002 Профилактический прием
(осмотр, консультация) врача-невролога

В04.028.002 Профилактический прием
(осмотр, консультация) врача-оториноларинголога

В04.029.002 Профилактический прием
(осмотр, консультация) врача-офгальмолога

В04.001.002 Профилактический прием
(осмотр, консультация) врача-акушера-гинеколога

В04.057.002 Профилактический прием
(осмотр, консультация) врача-хирурга

--- ----  -  • - -

В04.065.006 Профилактический прием
(осмотр, консультация) врача-стоматолога

В04.053.002 Профилактический прием
(осмотр, консультация) врача-уролога

В04.036.002 Профилактический прием
(осмотр, консультация) врача психиатра-нарколога

А06.09.006.001 Флюорография легких цифровая
(в 2 проекциях)

А06.20.004 Маммография

А09.05.026
Исследование уровня холестерина в крови

А09.05.023 Исследование уровня глюкозы в крови
V

А09.28.055.001
Количественное определение одной группы психоактивных

веществ, в том числе наркотических средств и психотропных
веществ, их метаболитов в моче иммунохимическим методом

А05.10.006 Регистрация электрокардиограммы

А26.08.036
Молекулярно-биологическое исследование мазков со

слизистой оболочки носоглотки на Staphylococcus aureus

А26.06.082.001

Определение антител к бледной трепонеме (Treponema
pallidum) в нетрепонемных тестах (RPR, РМП) (качественное

и полуколичесгвенное исследование) в сыворотке крови

А26.19.010 Микроскопическое исследование кала на яйца и личинки
гельминтов

А12.20.001 Микроскопическое исследование влагалищных мазков

А08.20.017 Цитологическое исследование микропрепарага шейки магки

А04.30.010
Ультразвуковое исследование органов малого таза

(комплексное)

Медицинское освидетельствование на наличие медицинских противопоказаний
к владению оружием, в том числе внеочередного, и порядка оформления

медицинских заключений но его результатам, форм медицинского заключения
об отсутствии медицинских противопоказаний к владению оружием и

медицинского заключения об отсутствии в организме наркот ических средств,
психотропных веществ и их метаболитов

В04.029.002 Профилактический прием
(осмотр, консультация) врача-офгальмолога

В04.036.002 Профилактический прием
(осмотр, консультация) врача психиатра-нарколога

А09.28.055.001

Количественное определение одной группы психоактивных
веществ, в том числе наркотических средств и психотропных
веществ, их метаболитов в моче иммунохимическим методом

Обязательное медицинское освидетельствование водителей транспортных
средств (кандидатов в водители транспортных средств), порядка выдачи и
формы медицинского заключения о наличии (об отсутствии) у водителей

транспортных средств) медицинских противопоказаний, медицинских
показаний или медицинских ограничений к управлению транспортными

средствами категории А, В

В04.047.002

Профилактический прием (осмотр, консультация)
врача-терапевта

В04.029.002

Профилактический прием (осмотр, консультация)
врача-офтальмолога

В04.036.002

Профилактический прием (осмотр, консультация) врача
психиатра-нарколога (обследование)

А09.28.055.001

Количественное определение одной группы психоактивных
веществ, в том числе наркотических средств и психотропных
веществ, их метаболитов в моче иммунохимическим методом

Обязательное медицинское освидетельствование водителей транспортных
средств (кандидатов в водители транспортных средств), порядка выдачи и
формы медицинского заключения о наличии (об отсутствии) у водителей

транспортных средств) медицинских противопоказаний, медицинских
показаний или медицинских ограничений к управлению транспортными

средствами категории С, Д

В04.047.002

Профилактический прием (осмотр, консультация)
врача-терапевта

В04.029.002

Профилактический прием (осмотр, консультация)
врача-офтальмолога

В04.023.002

Профилактический прием (осмотр, консультация)
врача-невролога

к

В04.028.002

Профилактический прием (осмотр, консультация)
врача-о гориноларинголога

В04.036.002

Профилактический прием (осмотр, консультация) врача
психиатра-нарколога (обследование)

А09.28.055.001

Количественное определение одной группы психоактивных
веществ, в том числе наркотических средств и психотропных
веществ, их метаболитов в моче иммунохимическим методом

Проведение нредсменных, предрейсовых, послесменных, послерейсовых
медицинских осмотров, медицинских осмотров в течение рабочего дня (смены)

и перечня включаемых в них обследований

А01.01.001
Сбор жалоб, визуальный осмотр

А02.30.001
Общая термометрия

А02.12.001
Исследование пульса

А02.12.002 Измерение артериального давления на периферических
артериях

В01.070.001.001

Медицинское освидетельствование на состояние опьянения
(алкогольного, наркотического или иного токсического)
(количественное определение алкоголя в выдыхаемом

воздухе)

A09.28.055.001

к

Количественное определение одной группы психоактивных
веществ, в гом числе наркотических средств и психотропных

веществ, их метаболитов в моче